CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº '1Q__ DE 18 DE JULHO DE 2016
(Do Sr. Vereador EDUARDO APOLINÁRIO DE VASCONCELLOS)

PROTOCOLADO

PROCESSO N ° 3~ /2016

CM-PALMITAL .li_1() t- /2016

Senhora Presidente, Requeiro a V.Exa., nos tennos do art. 134 do Regimento Interno

que, ouvido o Plenário, seja encaminhado oficio ao Sr. Paulo Cafarelli, Presidente do Banco do Brasil ,

solicitando a doação do Prédio do Banco do Brasil, situado na rua Vereador Clóvis de Camargo

Bueno, nº 469, que antes pertencia à Caixa Econômica Estadual, à Prefeitura Municipal de Palmital.

O terreno onde foi construído este prédio, foi doado à Caixa, pela Prefeitura local, conforme Lei nº

1.125 de 19/04/1978 e escritura lavrada em 23/05/1978, devidamente registrado no CRI de Palmital,

na matricula 2.357, R- 4. Com a incorporação da Caixa Econômica Estadual o Banco do Brasil ficou

com duas agências na cidade de Palmital, mas vai funcionar de modo definitivo, em uma só agência,

na Rua Manoel Leão Rego, nº 428, centro. Caso o Banco venha a fazer esta doação a Prefeitura

utilizará o prédio para fins sociais.

Plenário Vereador Prof.º Alcides ~do Lacreta, em 18 de Julho de 2016.

ENCAMINHAR OFÍCIO
CM-PALMITAL .fl._1Jll_ 2016

Pr

ENCAMI ADO
ell' Jj / 01 _ 016

OFÍCIO N' \'{ Í .' ::

Rosângela
Assistente · . 1vo

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva , 179 - Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893 .225/0001-03 - www.camarapalmital.sp.gov.br secretaria@camarapalmital.sp.gov.br

1) r e f e i tu r a 1J11. u n i e í v a/ d e íp a L mi f a L
híAllO l>I' ·"'" l'Alll •J

... b ...... ....-.... 1 •• ..,.l"-?J-._...1 ... 2_. ..... _ _ ...;....;;r_. - ··-À--..• 91 .... n ......

' i) .. , ........ J 1 'º• u ;_ti.

1.1 • -

.. ... , "" - 1..: u ..; ,.. :.
tt 1.0 •• t. - 1

o 6..., l !"O • 1 tJ ..

d · 1. ... l!.
o .•

1· • 'ttJ ,•

à.J , ;.A .. u

{JCl

J

ro u l i'l o. ,

itc..r or. , I! , v :\t , mu. O;-\ , .J ~

:-m, un 2, t o lo .,, <U

- J.

p • n t o l,,e,1
~

1ono . .. .;

o .. l, r, •. , n

·t. ... uJ • .. i

• ut Li .. • v,, ,, A. • ,)1 o

J
1

... (.,.. ( o # ..

.. jt . 100, ~

-, u i, óv ,l. e

_ ic.l.
, ..,o

" · "· do

. t ~ v. o. 11 1

-~· - .. "' .

•

.n

'o

... t. ,t}.l ,u i !l1 .L J bril ~

1.na.
., /~:)-C /í~,.' ,,..;

'Y./:· ~·· ••

t t ' -~ ::.!u ..i l

"" . .. () 1. r i tu
t ,

r .l 1 r,r" . - )
r'1. ia./..:.. ;j()

' '

...

r. ~ 1 o !o • .. l . ;.t,J

--
.. ..
-

-

Oficiala de Registro de Imóveis e Anexos
da Comarca de Palmital/SP

Lorruane Matuszewski Machado

.. ,-- - . ~ - '°'TRÍCULA Nº 2357 - PÁGI~A OÕfoE 004

(

MATRICULA==' FOLHA~ REGISTRO DE IMÔVEIS DE PALMITAL

• o o ..
O'\
::o
r-i -•• ln
r-i
CD

' ~

_ 2 •357 _j e l. __) LIVRO N. 2. REGISTRO GERAL

IMÕVEL: um terreno com a área de 968 m2., situado à rua nr. -
Paul.o de Faria, lado ímpar, esquina da rua Rui Barbosa, lado­
ímpar, nesta cidade, confrontando pela frente com a referida.­
rua Dr. Paul.o de Faria, na extensão de 22 m.; por um dos la-­
doe com a mencionada rua Rui Barbosa, na extensão de 44 m.; -
por outro lado, tamb&m na extensão de 44 m., com propriedades
de Paschoal Sturion ou sucessores; e pelos fundos, na exten-­
são de 22 m., tamb~m com propriedades de Paschoal Sturion ou­
auceseorea.
PROPRIET..<RIA: Fazenda do Estado de são Paulo.
REGISTRO ANTERIOR: Transcrição n2 4.055 deste Registro ·
Palmital, 11 de janeiro de 1.978. O Oficial Maior,-'--'-.."'8~;;:;-.~
(Antonio Baptista Martins) •

R-1-2.357. TRANSMITENTE: Fazenda do Estado de São P lo.
RENTE: Prefeitura Municipal de Palmital. Tl'.TULO: Doação. FOR­
MA IX) TÍTULO: Escritura de 14/8/1959, lavrada no l9Q C t&rio
de Notas de São Paulo, Livro 69, Fls. 28v2. VALOR: Cr$
Palmi tal, 11 de janeiro de 1978. O Oficial Maior,-t-~'..J-~~::;;-i
(Antonio Baptiste. Martins).

AV-2-2.357. Conforme petição firmada em 13/1/1978, certi ão
municipal, arquivados, no imóvel foi construido um pr~dio de­
tijoloa, próprio para sala de aula, com frente para a rua Rui
Barbosa, que recebeu o n; 243, e a Rua Dr. Paulo de Faria,
passou a dano.minar-se "Rua Vereador ClÓvie de Camargo Bue .. :
Palmital, 26 de janeiro de,1978. O oficial maior,~~~~~"­
(Antônio Baptista Martins).

AV-3-2.357. Conforme título que a seguir se regietr, o oon-­
~ frontante Paechoal Sturion, foi sucedido, por Jane Maciel de­
o Oliveira Jayme Sturion, por um lado, e por Oewaldo Be.ptieta
: pelos , 30 de maio de 1978. O oficial maior,-
' (Antônio Bapt1eta Martins).
~

R-4-2.3 7. TRANSMITENTE: Prefeitura Municipal de Palmital,
CGC ne 45.439.81/0001-99. ADQUIRENTE: CEESP - Caixa Econômi­
ca do Estado de São Paulos.A., com sede à Rua XV de Novembro
n; 111, em São Paulo, Capital, CGC na 43.073.394/000l. TtTULO:
Doação. FOBMA DO T!TULO: Escritura de 23/5/1978, lavrada no -

(Continua no verso)

Rua Doutor Geraldo Coelho, n.º 148 - Centro - Palmital/SP- CEP: 19.970-000 - TEL: {18) 3351-1387 / 3351-4090 /
. 3351-1595 - www.ripalmital.com.br - ri@ripalmital.com.br

MATRÍCULA Nº 2357 - PÁGINA 002 DE 004

2; Cartório de Notas local, Livro 24-A, Fls. 151 3. VALOR:
CrS6oo.ooo,oo. CONDIÇOES: No imóvel eerá construído, pela -

8 adquirente, o prédio próprio para eua agência nesta cidade,
ficando estabelecido o prazo máximo de 5 anos para essa provi

~ dência, findo o qual, não havendo ela satisfeita essa exigên:
'° eia, ficará obrigada a restituir ao pa imônio da municipal!­

• dade local a posse e o domínio do im6v. 1. Pa ' 1, 30 de - -
j maio de 1978. O oficial maior, (Antônio Ba.~

tista Martins).

0 AV-5-2._357. · Conforme petição fir1,1a c. hoje, nesta cidade, e
r-1 certidão municipal, arquiva.das, o prédio de t .i.jol os , existen-
,-1 te no i.."::ÓveJ. :foi C:ezolido, e em seu lucar foi cc!:str1-'ü ·1 0 ~ - ~
~ outro _::.:.·éclio d e t 5.j olos , cobs:::-to co;.::i telhas, 'JUe r 2c ebet, o n 2 N

469, desti~ado à ªC:~~ du p~opriotÚria , n~s t a cidade . :ra.1~~ ~
~ t . f.e ·..,p,é"J.to,fa ~9e0. G escr:.;vente aato:-:-izado , - - - : i:x::

- -~_((José c ~~rlos Fer1~eira ).
\

f!'.ll. .. TES.:AÇATJ DE DEHCWIIHAÇA'!J SOC IAi... .. Con i 'o rmc::~
pt~ti i;~o i'i nn,:\da nf.·l!:,i·.,:1 cid,,,c1~, ~ ~,oi;; l :I. / Ob./:1. .. 99~:>~ E) cloc:wnen to1:-> ~·
que ficam ,:\rquivaclos ~ ·foi al ter .. ,d .. , ,:\ df:inomi C:-\Ç~°t<;).. snc i ,,d dé,
proprietária ~EESP - Caixa Económica do E~ ado ele. Sâo Paulo
S .A., pa~a NOSSA CAIXA-NOSSO BANCOS P; m~ta -~ 14 de
dez e mbro de 1.993. O Oficial . (Antônio
Bapti s t.a l'1,u- t1n1:;). Em.h,l !;;. ~ CR~;t.ft.">if:<;i :····~-~··;;;·5: / g~·- :--:: -··

AV-7-2.357. ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO SOCIAL. Co ~ me petição firmada
em São Paulo, C pital, aos 02/07/2.002, e documentos, qi ficam arquivados. foi
alterada a d inação social do adquirente (R-4 e AV-6), de Nossa Caixa-Nosso

e.o ~so. Co.ixo. S.A.. Po.hl\ito.l, 09 d.e. agosto d.e. 2.002 . O Oficial,

____:~~~;,4:.~~~-"nio Baptista Martins). Em./Estado/Ipesp.: R$9,83.

EMB -
Oticial ele R~~i~tro tk 1

co
Oficial de Rc!!istr•1 1

(continu.a na ficha n.2)

QUALQUER ADULTE.RACÁO RASURA OU EMFNDA INVAI lnA FSTI' nOC:1 IMr NTO

i

!
1
r
r

1
(

1
1

(

Oficiala de Registro de Imóveis e Anexos
da Comarca de Palmital/SP
Lorruane Matuszewski Machado

PÁGINA 003 DE 004

REIISTII IE ll8IE1S IE PllllTll · P
- -- MATRlcuLA ----.

[ CNS: 11 .978-4
2.357 2

LIVRO N.º 2 • REGISTRO GERAL
DO CADASTRO MUNICIPAL. Conforme petição firmada

nesta cidade, em 24/ 4/ .O 15. e do 1mento. que ficam arquivados. é feita a presente
averbação para const r ue o im · 'ei onstante desta matrícula. se acha cadastrado na
Prefeitura Municipa b n. 5600 (L. l - Q.28). Em./Estado/Ipesp/RC 'T.1/JSS:
R$21.64 . (Preno r_i:wa......-t~..:..zt,6 - Data: 28/04/2.0)5). Palmital. 11 de maio de 2.015. A

Ofíciala Designada~----- - +-+-- - ( ndréia Maria Yigar Martins}. DA-269/2015.

A V-9-2357.
24/04/2.015.

Ç Conforme petição firmada nesta cidade. em
ocumen s. que ficar~ arquivados. é1 feita a presente averbação para
nco Nos a Caixa S.A.'(AV-7). que figura como adquirente. no registro
corporado Banco do Brasil S.A. Valor básico para pagamento do
.80. E ./Esta o/lpesp/RC/TJ/ISS: R$494.23 . (Prenotação: 147.266 -

Data: ,.....~- ~. Paln1it L l 1 de n1a10 de 2.015. A Oficiala
--+-l---1----w-- - (A réia Maria Yigar Martins). DA-~69/2015.

. CERTID Ã O
.LORRUAHE MATtJSZEWSKI MACHADO, O(ic .io1h dt:1 llt,KJi.xlr o de La6veis, Titul.os o Ooouaent.os
8 r .Lvl l da P 0 saoa. Juri.dio a de PALMl:TAL - BP , CEUIFICA que a presenle c:erlid.io fo.i
ox t ra.i.da do pro prlo orig.lna1 nos teraos do ,u ·tigo .19 plar.íiqrafo 1 ° da Lei 6 . 015/T:J ,
nao havendo qualqu er a l t e r.1ç.:in r,Ala.ti va .a .illlen.;iç~o, e 6nus , a.lea do que consta da
presonlo aillricula . A expedição desta ocrtid!\o n :io iaporta ca an .i.1ise do cu111príaflnto
dos pri.no íp.io s d.a di.spouibilidaQe e especial..idade . Etcsa ..,n.:il 1111:1 .,p,m .. s s0r~ Cel.t.a
quando da aprasant.ii9:lo da eventual t.1.tulo para registro ou •verbaçlo.
Ultiao ato: AV . 09

•••••• Yl\LORES COBRADOS ••••••
OFICU\L ...•••. , , . , ..... : 2 8 , .12
ESTADO ..... •. . •.•.• .. .• : I , 99
.rPB81! . . • . . . . . . . ..• , .. : 4 , 12
REGl.8'1'H.0 C..: PIJ L, •...• : l , d8
TRXU . JUST . .. . . . .. .... . : 1 , 93
IMPOSTO WNICIPAL ...... : 0 , 8G
WDUBTÉRJ:O PÚBLIOO . . . . : 1 , H
TOT A L --- > RS45 , 8 3
Gu l.1 n ° 028/2 016
Pedido n º 73353
Ellit.l,da às 10 : 5 2:: G8

VALIDllDE 011 CERTIDl.o: 30 DIAS
Para e(e.Ltos e:xc lua ivaaente
Not.;a.ri..;a.i.s . Ito• 15 , "o", oap .
XIV da11 Mo~.-,. dt:t Ser·v i ç o .

Rua Doutor Geraldo Coelho, n.º 148- Centro - Palmltal/SP- CEP: 19.970-000- TEL: (18) 3351-1387 / 3351-4090 /
3351-1595 - www.rlpalmital.com.br - ri@ripalmital.com.br

QUALC \ r ~ENTO

Lí)

Lí)
CX)

""2"
o
ri

=

(_ ____ >s.::s...:,)i---~-
MJ\TRÍCULA Nº 2357 - PAGINA 004 OE 004

QUALQUER ADULTlRACÃO. RASURA ou FMFNDA INVAI IDA n:::T nnr.11MFNTn

	050332
	050341
	050352
	050408
	050421
	050438